Сельский Совет депутатов муниципального образования
                                           Казахского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
(Четырнадцатая очередная сессия четвертого созыва)

от «23» марта 2017 года                                                                                                         № 14-3

О внесении изменений в решение
сельского Совета депутатов муниципального
 образования  Казахское сельское поселение
 от 28 декабря 2016 г. № 13-1 «О бюджете
 муниципального образования Казахское
сельское поселение» на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов

Сельский Совет депутатов муниципального образования  РЕШИЛ:

Внести в решение Сельского Совета депутатов муниципального образования Казахское сельское поселение от 28.12.2016 г. № 13-1 «О бюджете муниципального образования Казахское сельское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов следующие изменения:

1. Статью 1. Решения Сельского Совета депутатов муниципального образования Казахское сельское поселение от 28.12.2016 г. № 13-1 «О бюджете муниципального образования Казахское сельское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Казахское сельское поселение (далее - местный бюджет) на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 5828,80 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 5828,80 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 72,21053 тыс. рублей или 0 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений.
	2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2018 год и на 2019 год:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2018 год в сумме 5733,80 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 5738,80 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2018 год в сумме  5733,80 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 5738,80 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей;
4) общий объем условно утверждаемых расходов местного бюджета на 2018 год  в сумме 140,72 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 281,43 тыс. рублей.
Статью 2. пункт 2. Решения Сельского Совета депутатов муниципального образования Казахское сельское поселение от 28.12.2016 г. № 13-1 «О бюджете муниципального образования Казахское сельское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов изложить в следующей редакции:
Утвердить отдельные показатели местного бюджета на 2018 год и на 2019 год:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2018 год без учета безвозмездных поступлений в сумме 409,9 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 414,9 тыс. рублей;
2) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, на 2018 год в сумме 5323,9 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 5323,9  тыс. рублей;
3) объем безвозмездных поступлений в местный бюджет на 2018 год в сумме 5323,9 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 5323,9 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Казахское сельское поселение» на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января   2020 года в сумме 0 тыс. рублей, верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Казахское сельское поселение» по муниципальным гарантиям муниципального образования «Казахское сельское поселение» на 1 января 2019 года  в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования «Казахское сельское поселение» в 2018 году в сумме  0 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 0 тыс. рублей.

3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Казахское сельское поселение согласно приложению №1 к настоящему решению.

4.Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Казахское сельское поселение изложить в новой редакции согласно приложению №2
5.  Статья 4. Решения Сельского Совета депутатов муниципального образования Казахское сельское поселение от 28.12.2016 г. № 13-1 «О бюджете муниципального образования Казахское сельское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов изложить в следующей редакции:

1. Установить, что в 2017-2019 годах применяются следующие нормативы распределения доходов между местным бюджетом и бюджетами сельских поселений:
1) по федеральным налогам и сборам, региональным налогам, местным налогам и сборам, предусмотренным специальными налоговыми режимами, и неналоговым доходам - нормативы отчислений, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Алтай «О республиканском бюджете Республики Алтай на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов». Решением о бюджете муниципального района в соответствии с пунктом 2 статьи 184.1. Бюджетного кодекса.
6. Приложение № 4 поступления доходов в бюджет на 2017 год  по основным источникам в объеме изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
7. Приложение № 5 поступления доходов в бюджет на 2018-2019 года по основным источникам в объеме изложить в новой редакции  согласно приложению 4 к настоящему Решению.
8. Приложение № 6 Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год изложить в новой редакции  согласно приложению 5 к настоящему Решению
9. Приложение № 7 Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов изложить в новой редакции согласно приложению № 6  к настоящему Решению.
10.  Приложение № 8 Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2017 год изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению;
11. Приложение № 9 Ведомственную структуру расходов местного бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению.
12. Приложение № 10 распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2017 год изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему Решению;
13. Приложение № 11 распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему Решению.
14. Приложение № 12 распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2017 год  изложить в новой редакции согласно приложения 11 к настоящему Решению;
15. Приложение № 13 распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению;
16. в статье 8 пункте 4. слова «10 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней».
17. Настоящее Решение подлежит официальному обнародования и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации «Казахское сельское поселение».

	Председатель сельского Совета депутатов муниципального образования Казахское сельское поселение
_____________ Е.Б.Едильбаев

	Глава муниципального образования Казахское сельское поселение

___________________Т.А.Ибраимов

4